
Diário Oficial do Município Página 07Nº 4.040 - Quarta-feira - 10/01/2007

DECRETO Nº 004, 
DE 09 DE JANEIRO DE 2007. 

Nomeia os membros dos Conselhos Tutelares do 
Município de Goiânia. 

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições 
legais e considerando o pleito realizado com base na Lei nº 6.966, 
de 12 de junho de 1991, com nova redação dada pela Lei nº 7.181, 
de 18 de fevereiro de 1993 para a escolha dos membros dos Con-
selhos Tutelares do Município de Goiânia, realizado em 03 de de-
zembro de 2006, bem como os termos do art. 87, da Lei nº 8.483, 
de 29 de setembro de 2006, 

DECRETA: 

Art. 1º Ficam nomeados, a partir de 02 de janeiro de 
2007, para um mandato de 03 (três) anos, os membros dos Conse-
lhos Tutelares do Município de Goiânia, conforme discriminação 
abaixo: 

I. Região Centro-Sul: 
a. Igor Eduardo dos Santos 
b. Karine Rodrigues S. de Almeida 
c. Junio Rodrigues de Almeida 
d. Marlene Mota da Silva Sanches 
e. Marcos José da Silva 

II. Região Oeste: 
a. Luane Luzia de Araújo Diogo 
b. João Paulo Camargo Morais 
c. Polyana Pereira Rosa 
d. Dinorá Laurinda Miranda Rodrigues 
e. Olegário José Marinho 

III. Região Norte: 
a. Mara Leana de Castro Nascimento 
b. Carlos Elias Santos de Lima 
c. Lazara Zita Rodrigues de Oliveira 
d. Fábio Sousa de Lima 
e. Adão Maria Vieira 

IV. Região Leste: 
a. Wanderson Odair Marçal 
b. Ana Lídia Ferreira Ramos e Fleury do Nascimento Agel 
c. Jorge Francisco de Souza 
d. Renata Tavares da Silva 
e. Anderson Sales de Faria 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 09 
mês de janeiro de 2007. 

IRIS REZENDE 
Prefeito de Goiânia 

FLÁVIO PEIXOTO DA SILVEIRA 
Secretário do Governo Municipal 

DECRETO Nº 005, 
DE 09 DE JANEIRO DE 2007. 

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições 
legais e tendo em vista o disposto no art. 17, da Lei nº 4.526, de 20 

de janeiro de 1972, e Leis Complementares nºs 015, de 30 de de-
zembro de 1992 e 031, de 29 de dezembro de 1994, bem como con-
siderando o contido no Processo nº 2.988.609-1/2006, de interes-
se de HITLER MUSSOLINE DOMINGUES, 

DECRETA: 

Art. 1º Ficam aprovados o remembramento e a planta dos 
lotes 9, 25, 27 e 29, da Quadra 13, situados às Ruas Rosais do Si-
lêncio, Pecuária, Tropas e Boiadas, Bairro Santa Genoveva, nesta 
Capital, passando a constituir o Lote 9/25/27/29, com as seguin-
tes características e confrontações: 

LOTE 9/25/27/29         ÁREA         3.010,06m²
Frente para a Rua Rosais do Silêncio: 60,00m 
Fundo, confrontando com Rua Tropas e Boiadas: 16,27 + 9,06m 
Lado direito, confrontando com os lotes 7 e 8: 35,00 +15,00 + 
35,00m 
Lado esquerdo, confrontando com a Rua da Pecuária: 81,38m 
Pela linha de chanfrado em curva: 4,24m 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 09 di-
as do mês de janeiro de 2007. 

IRIS REZENDE 
Prefeito de Goiânia 

FLÁVIO PEIXOTO DA SILVEIRA 
Secretário do Governo Municipal 

DECRETO Nº 006, 
DE 09 DE JANEIRO DE 2007. 

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições 
legais e à vista do contido no Processo nº 2.946.847-8/2006, 
RESOLVE anular o Decreto nº 2351, de 30 de novembro de 
2006, que aposentou o servidor Pedro Roque dos Reis, matrícu-
la nº 100099-1, no cargo de Artífice de Serviços e Obras Públicas 
II, Nível B02, Referência “C”, e considerando que o servidor não 
se afastou de suas atividades, determino o retomo de sua lotação 
junto à Superintendência Municipal de Trânsito e Transportes - 
SMT. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 09 di-
as do mês de janeiro de 2007. 

IRIS REZENDE 
Prefeito de Goiânia 

FLÁVIO PEIXOTO DA SILVEIRA 
Secretário do Governo Municipal 

DECRETO Nº 007, 
DE 09 DE JANEIRO DE 2007. 

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições 
legais, RESOLVE nomear LISTER RODRIGUES DE 
OLIVEIRA para exercer o cargo, em comissão, de Coordenador 
1, símbolo CC-1, com lotação na Secretaria Municipal de Desen-
volvimento Econômico - SEDEM, a partir de 10 de julho de 
2006. 


